

**Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде
2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары**

Білім беру ұйымы: «Балбөбек» бөбекжай-бақшасы МКҚК
Топ: «Балпан» кінші жас тобы
Балалардың жасы: 2 жасстан
Жоспардың құрылу кезеңі: наурыз айы, 2022-2023 оқу жылы.

Айы	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Наурыз	Дене шынықтыру	<p>- негізгі қимыл түрлерін жетілдіру: жүру, жүгіру, өрмелеу, лақтыру, секіру, тепе-теңдік сақтау;</p> <p>- жалпы дамытушы жаттығуларды, ұлттық қимылды, сауықпен ойналатын ойындарды, шынықтыру шараларын қолдану арқылы балалардың денсаулығын нығайту;</p> <p>- салмақты өмір салты туралы бастапқы түсініктерін қалыптастыру және құрдастарымен бірлесіп әрекет етуге дайындау.</p> <p>Еңбектеу, өрмелеу. Шектеулі жазықтан, көлбеу тактайдан бойымен, доғаның, гимнастикалық скамейканың астынан, әртүрлі заттарды арканың астынан нысанға дейін төрттағыздап (алақшымен, тіземен тіреп) еңбектеу. Биіктігі 10 сантиметр, ауданы 50 x 50 сантиметр модульге өрмелеу.</p> <p>Жалпы дамытушы жаттығулар.</p> <p>Ішкі және аяқпен бұлшық еттерін дамытуға және нығайтуға арналған жаттығулар.</p> <p>Қимылды ойындар.</p> <p>Балаларды өресектермен бірге қимылдары жеңіл, маңызы қарапайым қимылды ойындар ойнауға ынталандыру. Балалардың ойынға қатысушылығын дамытуға ықпал ете отырып, негізгі қимылдарды (жүру, жүгіру, лақтыру, домалату) жетілдіру. Қимылдарды үйлестімді орындауға, кейбір кейіпкерлердің қарапайым әрекеттерін жеткізе білуге үйрету (қоян сияқты секіру, аю сияқты қорбидан</p>

	<p>жүру).</p> <p>Спорттық жаттығулар.</p> <p>Велосипед тебу: үш дөңгелекті велосипедке отыруға, одан ересектердің көмегімен және көмегісіз түсуге, ересектердің көмегімен және өз бетінше ролді басқаруға үйрету.</p> <p>Дербес қимыл белсенділігі.</p> <p>Ересектің бақылауымен ойын әрекеттерін (спорттық, би) орындауға, қимыл белсенділігіне жағымды эмоция білдіруге, бұрын меңгерген қимылдарды өз бетінше орындауға ықпал танытуға баулу.</p> <p>Мәдени-гигиеналық лагдыларды қалыптастыру.</p> <p>Жеке заттарды қолдану (қол орамал, майлық, орамал, тарак, түбек) кіндіктегі оқымықты байқау және оны өз бетінше, ересектердің көмегімен ретке келтіру, белгілі бір ретпен кию және шешіну, әртүрлі ішектерді қолдану білу, ұйықтар алдында қимділерін шкафа немесе орындыққа ұқыпты бүктеп қою.</p> <p>Сауықтыру-шынықтыру шаралары.</p> <p>Серуенде қимылды ойындарға қатысуға және жаттығуларды орындауға қызығушылық пен ықпал танытуға баулу.</p>
Сөйлеуді дамыту	<ul style="list-style-type: none"> - көрнекілікке сүйенбей айналысындағылардың сөзін түсіну қабілетін дамыту; - дыбыстарды дұрыс айтулы дамыту; - пассивті және белсенді сөздік қорды байыту; - тұраи балалар әрекетінде қазақ халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы балалардың ауызша және байланыстырып сөйлеуді дамыту. <p>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</p> <p>Сөйлеу қарқынды, дауыстың жоғарылығы мен күшін өсіріп, дыбыстардың, сөздер мен сөз тіркестерінің анық айтылуына назар аудары отырып, дауыс аппаратын дамыту, артикуляциялық гимнастика жасау.</p> <p>Сөздік қорды қалыптастыру.</p> <p>Қазақ халқының ұлттық салт-дәстүрлеріне білу, балаларды бесікпен таныстыру, қуыршақты бесікке бөлеп, бесік жырын айтып отырып ойыну арқылы балаларды қызықтыққа баулу, балаларға бесік жырын күнделікті</p>

	<p>ұйыстар алдында тыңдауды әдетке айналдыру, топтағы барлық баланы ересектердің жақсы көретінін сездіру.</p> <p>Тілдің грамматикалық құрылымы.</p> <p>Сөздердің дұрыс айтылуын, зат есімдердің көпше түрде дұрыс қолданылуын ескеріп, сын есімдерді зат есімнің көпше түрімен сәйкестендіру.</p> <p>Байланыстырып сөйлеу.</p> <p>Кілттердегі суреттерді қарау, ондағы тақыс заттарды атау, педагогтің өтініш бойынша суреттен заттарды тауып, сұрақ қою: «Бір кім (не)?», «Не істеді?».</p> <p>Қарапайым сюжеттік суреттердің мазмұнын айтып беру. Кейінкерлердің әрекеттерін (жұмыстарын) қайталап оқыту.</p>
Көркем әдебиет	<ul style="list-style-type: none"> - қолжетімді халық ауыз әдебиеті, көркем әдебиет шығармаларына, театр әлеміне баулу; - кітаптарға қызығушылықты дамыту; - түрлі балалар әрекетінде қызық халқымыз мәдениетімен, салт-дәстүрімізмен таныстыру арқылы балалардың ауызша және байланыстырып сөйлеуін дамыту. <p>Балалардың назарын кітапты қарап отырған балаға аудару. Балалармен бірге балалар әдебиетінің шығармаларына арналған иллюстрацияларды қару.</p>
Сенсорика	<ul style="list-style-type: none"> - қарапайым математикалық ұғымдарды қалыптастыру; - түрлі сенсорлық осыраумен байыту; - қоршаған ортада бірлесіп әрекет етуін дамыту; - түрлі балалар әрекеттерінде көз бен қол үйлесімділігін, қолдардың ұяқ моторикасын дамыту; - заттарды түсі, көлемі, пішіні бойынша өз бетінше зерттеу. <p>Берілген заттардың 3-4 сенсорлық қасиеттеріне байланысты таңдауды жүзеге асыра отырып, түсі, көлемі, өлшемі бойынша әртекті заттарды салыстыру, заттардың санын ажырату (біреу-көп), әртүрлі көлемдегі заттарды атау.</p>
Қоршаған ортаны таныстыру	<ul style="list-style-type: none"> - қарым-қатынас барысында бір-бірін атын атауға, достарының аттарын есте сақтауға баулу;

- аты мен жаншасына сөйзес өзін-өзі тануға баулу;
- өңселерге құрметпен қарауға тәрбиелесу;
- отбасы дәстүрлеріне баулу, рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру;
- әртүрлі өмірлік және ойын жағдайларында баланың әлеуметтік қатынастар жүйесіне енуі негізінде әлеуметтік тәжірибесін, жеке қасиеттерін қалыптастыру;
- табиғат құбылыстарына қызығушылығын ояту;
- өсімдіктер мен жануарларға қамқорлық жасауға, олардың жемдігін байқауға үйрету;
- табиғаттағы қауіпсіз мінез-құлқтың қарапайым ережелерімен таныстыру (бейтаныс жануарларға жақындамау, оларды сипамау, өсімдіктерді аузына алмау және жұлмау).
- құрастарымен және ересектермен өзара әрекет етуі және бірлескен ойындарға қатысуы үшін жағдайлар жасау.

Баала, оның отбасы, үйі.
Баланың жеке тұлғасының қалыптасуына мқзал ету.

Заттық әлем.
Заттық-бағдарлық әрекеттерді (қарау, тигізу, бұрау, ашу, белгілі бір объектіге арналған нақты әрекеттерді (допты доғалату, машинаны итеру, қуыршақты жатыту, пирамиданы жинау және бөлшектеу, бір текшені екіншісіне қою) орындауға баулу.

Қалық.
Жол туралы бастапқы түсініктерді қалыптастыру.

Еңбекке баулу.
Кейбір өнімдік әрекеттерін білуге және атауға (тәрбиешінің көмекшісі ыдыс жуады, тамақ әкеледі, сүлгілерді ауыстырады) үйрету.

Адамгершілік тәрбиесі.
Дорексіздікке, сараңдыққа теріс көзқарас қалыптастыру; басқа балалармен бірге, келісіні ойшауға, бір-біріне көмектесуге және жетістіктеріне, әдемі ойыныстарға бірге қуануға баулу.

	<p>Табигат әлемі. Өлі табиғат (жыпы, суық су, құрғақ, ыңғал құм, домалақ, қатты тас, суық көр) және олармен әрекет ету түрлері (су құю, құм тасу, тоғу, жинау, мүсіндеу, қарлы домалату, тасты жопшу, қалау) туралы түсініктерді қалыптастыру, олармен ойнау және эксперимент жасау.</p>
Құрастыру	<p>- заттар туралы түсініктерді, бейнелеу және құрастыру әрекеттерін нақтылау үшін көру және сипап-сезу (тақтадан) зерттеу әдістерін қалыптастыру; - құрылыс материалдарынан құрастыруға баулу. Тұрғызылған қарапайым құрылыстарды атау, қарапқа құрылыс бөлшектерін ұқыптылықпен жинау.</p>
Сурет салу	<p>- бейнелеу өнеріне шығармашылық қызығушылықты қалыптастыру. Белгілі бір ережелерді орындау: дұрыс отыру, қағазды ұмақлапшу, қаламды тарсылаптану, жұмысты ұқыпты жасау.</p>
Мүсіндеу	<p>- материалға ұқыпты қарауға, оны дұрыс қолдана білуге үйрету. Қарапайым және күрделі пішінді заттарды мүсіндеудің техникалық дағдыларын қалыптастыру: жөсені, тостағанды, табақты мүсіндеуде пішіннің жоғары бөлігін саусақпен басып, тереңдету, кесектерді біріктіру, қуыршаққа арналған әшекейлерді (білезік, жүнж, қол сағат) мүсіндеу, заттардың ұқсастықтарын табу.</p>
Жапсыру	<p>- желімсіз жапсыру техникасын игеру. Фланелеграфта қазақтың ұлттық ой-өрістерін орналастыру.</p>
Музыка	<p>- музыкаға, ән айтуға, қарапайым аспаптарда ойнауға шығармашылық қызығушылықты қалыптастыру; - балаларды музыкалық шығармашылыққа, әсемдікті сезінуге тәрбиелеу; - көрнекті қабылдауды дамыту, балаларды бейнелеу өнерінің шығармаларын түсінуге, музыка мен әнді қабылдауға баулу. Музыкаға деген қызығушылықты ояту, музыка тыңдауға, ән айтуға, қарапайым</p>



би кыялдарын орындауга баалуу.

Музыка тыңдау.

Музыкалык иллюстрациямен сүйлөшкөнчө аңгемелерге кызыктыруу.

Кейпкерди иллюстрациялар, эңгемелер бойынча танытуу жана музыканы есте сактоо.

Эн айтуу.

Өзүндү интонация менен жана ыркакты дүңгөс жеткизуу.

Музыкалык-ыркактык коюмдар.

Өзгүрлү кейпкерлердин кыялдарын ойындарды көрсөтүү (капатын жапын үшкөн күстөр), ойындар мен аңгемелерди сахалдуу.